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شـرکت صبـا فـولاد خلیـج فـارس در نظـر اقـلام مـازاد خـود را بـه صـورت فلـه و تحویـل محـل انبـار کارخانـه به 
فـروش رسـاند. لـذا متقاضیـان مـی تواننـد از تاریـخ درج آگهـی تـا تاریخ 1402/04/15 نسـبت به دریافت اسـناد 
مزایـده از وب سـایت شـرکت صبـا فـولاد خلیـج فـارس بـه آدرس www.sabasteel.co مراجعـه و پیشـنهاد 
خـود را حداکثـر تـا سـاعت 14:30  مـورخ 04/1۸/ 1402 مطابـق بـا اسـناد مزایـده بـه دفتـر مرکزی شـرکت صبا 

فـولاد خلیـج فـارس واقـع در تهـران بـه آدرس زیـر تحویـل دهند.
درصـورت تمایـل متقاضیـان بـه بازدیـد از اقـلام مـی تواننـد از تاریـخ آگهـی حداکثـر تـا تاریـخ 1402/04/15 
جهـت بازدیـد از اقـلام مـورد نظـر اقـدام نماینـد )لازم بـه ذکـر اسـت نماینـده بازدیـد کننـده بایسـتی قبـل از 
   cs@sabasteel.co ورود بـه کارخانـه صبـا فـولاد خلیـج فـارس نامـه معرفـی خـود را از طریـق آدرس ایمیـل

ارسـال نمایـد( .
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 هوش مصنوعی
فرصتی برای آینده نگر شدن حسابداری

 به تبع این تحولات، ابزارها و روش های حسابداری و حسابرسی 
نیز در راستای سازگاری با شرایط جدید و تامین نیازهای اطلاعاتی 

ذی نفعان، در حال گذار به نسل چهارم است. 
وی افزود: به طور خــاص، فناوری های نوظهــوری مثل هوش 
مصنوعی، فرصت های جدیدی برای حل برخی از مهم ترین مسائل 
حسابرسی، یعنی ارزیابی ریسک و کشف تقلب، فراهم کرده است. 
افزایش حجم و تنوع داده های مورد رسیدگی در کنار الگوهای جدید 
تقلب، به ویژه در بنگاه های پرتراکنش و صنعت هایی نظیر بانکداری و 
تجارت الکترونیک، عملا روش های سنتی حسابرسی و کشف تقلب 
را که بیشتر بر نمونه گیری و آزمون های قاعده محور متکی است، از 
دور خارج کرده و در چنین شــرایطی، ابزارها و روش های تحلیلی 
پیشرفته کشــف تقلب که با عنوان تحلیل شناسی تقلب از آن یاد 
می شود، تنها راه حل فراروی حسابرسان و بازرسان تقلب در حوزه 

ارزیابی ریسک، پیشگیری و کشف تقلب خواهد بود. 
این مدرس دانشــگاه توضیح داد: تحلیل شناسی تقلب شامل 
طیفی از روش هــا و فنون تجزیه و تحلیل اســت کــه با کمک 
علوم محاســباتی مختلف و از جمله هوش مصنوعی و ســازگار 
با کلان داده ها، به عنوان ابزار حسابرســان و بازرســان تقلب در 
شناسایی گونه های پیچیده تر تقلب یا ناهنجاری عمل می کند. 
مرادی در ادامه به تلاش  های بین المللی در این حوزه اشاره کرد 
و گفت: یکی از دســتاوردهای حاصل از مجموعه اقدامات چهار 
موسسه بزرگ حسابرسی دنیا، تولید و به کارگیری نرم افزارهای 
تحلیلی پیشرفته ای اســت که ضمن برخورداری از تکنیک ها و 
روش های مختلف )از جمله الگوریتم های یادگیری ماشــین( و 
همچنین بهره مندی از قابلیت های مصورســازی داده ها، امکان 
الگویابی و رفتارشناســی داده های مورد رسیدگی را در راستای 
ایفای مسوولیت های حسابرس شامل اجرای رویه های تحلیلی و 

ارزیابی ریسک فراهم می سازد.  
وی سپس گفت: اما در ایران، شکاف فناوری در صنعت حسابرسی 
و نظارت مالی نســبتا عمیق است. هرچند طی ســال های اخیر، 
گام های امیدوارکننده ای در راســتای توسعه حسابرسی رایانه ای 
توسط سازمان حسابرسی، برخی موسسات حسابرسی و شرکت های 
نرم افزاری برداشته شده که به ارائه راهکارهای نرم افزاری و بیشتر در 
قالب کاربرگ الکترونیک و مدیریت بودجه منتج شده است. اما به 
نظر می رسد فضای عمومی حرفه حسابرسی، هنوز آگاهی و آمادگی 
لازم برای پذیرش فناوری های نوین را پیدا نکرده اســت. از این رو، 
علاوه بر اقدامات عملیاتی، تلاش های ترویجی برای دانش افزایی 
و آگاهی بخشی به حسابرسان، نهادهای استانداردگذار و ذی نفعان 
نسبت به مزایا و فرصت های فناوری های نوین در عملیات حسابرسی 
و کشف تقلب، ضرورتی است که توجه بیشتری را از سوی دانشگاه 
و حرفه طلب می کند.  مرادی در پایان گفت: حفظ و تقویت اعتماد 
عمومی، ثبات بازار و سلامت اقتصاد در گرو توفیق حرفه حسابرسی 
در ایفای نقش بی بدیل خود یعنی اطمینان بخشی است و این مهم 
محقق نخواهد شــد مگر از رهگذر تجهیز حسابرسان به دانش و 

ابزارهای تحلیل شناسی داده ها.  

انقلاب صنعتی جدید �
امید فرجی، دبیر همایش یاد شده، نیز مباحثی را در خصوص 
پیشرفت های  فناوری  و  تاثیر  آن  بر  حسابداری  مدیریت مطرح کرد 
و گفت: پیشــرفت های اخیر در حوزه فناوری، انقلابی را در حوزه 
تولید ایجاد کرده است. همان گونه که انقلاب های صنعتی سه بار در 
سه قرن گذشته رخ داده اند که شامل اتوماسیون )انقلاب صنعتی 
اول(، استفاده گسترده از انرژی الکتریکی )انقلاب صنعتی دوم( و 
دیجیتالی شدن )انقلاب صنعتی سوم( است. وی توضیح داد: اکنون 
پیشرفت های رخ داده در حسگرها، سیستم های سایبری فیزیکی 
)CPS(، اینترنت اشیا )IoT(، هوش مصنوعی )AI(، محاسبات ابری، 
بلاک چین و کارخانه های هوشمند، انقلاب صنعتی جدیدی ایجاد 
کرده است که این پیشرفت ها، نه تنها محیط تولید را تغییر می دهد، 
بلکه با افزایش اتصالات و ارتباطات بین چندین شریک تجاری، 
مشتریان، تولیدکنندگان و همچنین ماشین آلات و انسان ها، بر 

زنجیره ارزش تاثیر می گذارد.  
این مدرس دانشــگاه تهران ســپس گفت: این موضــوع تاثیر 
عمیقی بر حرفه حسابداری مدیریت خواهد داشت که از آن تحت 
عنوان حســابداری مدیریت4 یاد می شود و بیشــتر بر حمایت از 
تصمیم گیری هــای مالی، کنترل بودجه بنــدی و مدیریت عوامل 
کلیدی مالی و عملیاتی یک شرکت از طریق تجزیه  و تحلیل پیچیده 
تراکنش های تجاری متمرکز است. فرجی با اشاره به چهار وظیفه 
اصلی حسابداری مدیریت4 گفت: جمع آوری به موقع داده ها از منابع 
جدید، ایجاد مدل داده یکپارچه برای کشف الگوها و روابط بین منابع 
متعدد، افزایش هوش برای تســهیل وظایف و عملکرد حسابداران 
مدیریت در محیطی با فناوری و نظارت و کنترل مستمر و اقدامات 

به موقع مهم ترین نکات در حسابداری مدیریت4 هستند.

خبر شرکت ها

 فرابورس ایران
عضو اصلی هیات   مدیره فیاس شد

سی و هفتمین نشست مجمع عمومی فدراسیون بورس   های اروپایی-
آســیایی )FEAS( چهارشــنبه 24خردادماه 1402در ایروان پایتخت 
ارمنستان برگزار شد و فرابورس ایران برای چهارمین دوره به عنوان یکی از 
اعضای اصلی هیات   مدیره این فدراسیون انتخاب شد. به گزارش مدیریت 
ارتباطات فرابورس ایران، در پایان روز نخســت مجمــع عمومی فیاس، 
بورس   هایی شامل فرابورس ایران، بورس تهران، بورس قزاقستان، بورس 
بخارست، بورس اردن، بورس فلسطین، بورس مسقط و بورس ارمنستان 
به عنوان اعضای هیات   مدیره این فدراسیون انتخاب شدند. پس از انتخاب 
اعضای هیات   مدیره، در این جلسه رئیس هیات مدیره، رئیس کمیته    کاری 
و کمیته حسابرسی تعیین شدند. به این ترتیب بورس بخارست به عنوان 
رئیس هیات   مدیره فیاس و مدیرعامل بورس قزاقستان به عنوان رئیس کمیته 
   کاری برگزیده شدند. همچنین در این رویداد صورت های مالی سال 2022 و 
برنامه   های آتی فیاس بررسی شد و به تصویب رسید. پس از اجلاس عمومی، 
در روزهای پنج شــنبه و جمعه، 25 و 26خرداد نیز همایش سالانه فیاس 
با حضور ده   ها نماینده از بورس   ها و نهادهای بازار سرمایه منطقه و فعالان 
بین المللی برگزار شد. طی این رویداد در روز پنج شنبه بیش از 40نماینده 
از بورس   ها، نهادهای مالی و فعالان بازارهای منطقه   ای در قالب پنل   های 
مختلف درخصوص توسعه فرآیندهای پیش از معاملات، عملیات و پس از 
معاملات به سخنرانی پرداختند. در این نشست دوروزه همچنین مهم ترین 
رویدادهای جاری و رویکردهای آتی بازارهای جهانی توسط حاضران بررسی 
شد. از سوی دیگر در بخش اعلام برترین    کارگزاری   های منطقه، شرکت های 
کارگزاری آگاه، کاریزما و مفید جوایزی را از آن خود کردند. فرابورس ایران 
از سال 1392 به عضویت فیاس درآمده و امسال نیز برای چهارمین دوره به 
عنوان عضو اصلی هیات   مدیره این فدراسیون برای یک دوره دوساله انتخاب 
شده است. فرابورس پیش از این در دوره دوساله 1400 تا 1402 نیز به عنوان 

عضو کمیته حسابرسی فیاس نقش   آفرینی کرده بود.

آینده صنعت سنگ آهن مورد واکاوی قرار گرفت

ارزیابی معادن کانی های فلزی
ســنگ   آهن، دومین کالای مهم پــس از نفت در 
نظر گرفته می شود. از طرفی این ماده به عنوان نهاده 
اساسی برای تولید فولاد خام، بزرگ ترین بازار فلزی 
جهان را با تجــارت تریلیون دلاری در ســال تغذیه 
می کند و پایه و اساس زیرساخت های جهانی است. 
از آنجا که میزان ذخایر سنگ آهن در جهان محدود 
است، نمای کلی تولید و تجارت آن در جهان، همچنین 
میزان ذخایــر و منابع آن با تمرکز بــر نواحی عمده 
تولیدکننده سنگ آهن مورد بررسی قرار گرفته است. 
پس از آن به بازار این محصول در ایران، میزان ذخایر، 
تولیدات و تقاضای آن در کشور پرداخته شده است. 
در ادامه چالش   ها و ریسک های صنعت و همچنین 
فرآیند قیمت گذاری زنجیره محصولات در جهان و 
ایران مورد بررسی قرار گرفته است. در نهایت به طور 
مختصر به بررسی وضعیت صنعت در ایران با تمرکز بر 
چهار شرکت بزرگ فعال )»کگل«، »کچاد«، »کگهر« 
و »کنور«( و »فزر« )فعال در حوزه معادن کانسنگ 
 P/E طلا(، به لحاظ سودآوری و مقایسه نسبت های

گذشته نگر و آینده نگر پرداخته شده است.

زنجیره فولاد کشور �
میزان ذخایر سنگ آهن در جهان محدود است و 
برای پاسخگویی به تقاضای رو به افزایش محصولات 
فولادی، تولید ســنگ آهن در جهان از سال 2000 
به طور چشــمگیری افزایش یافته اســت، بنابراین 
ذخایر ســنگ آهن با عیار بالا به طــور قابل توجهی 
در حال کاهش است و بســیاری از ذخایر جدید با 
عیار پایین تر و کانی شناســی پیچیده تر استخراج 
می شوند. از گندله و آهن اســفنجی به عنوان یکی 
از اساســی   ترین و مهم ترین مواد اولیه صنعت فولاد 
نام برده می شود که از نظر شکل ظاهری شبیه به هم 
هستند. اما در کل تفاوت های زیادی با هم دارند که 
در این مقاله به اختصار به آنها پرداخته می شود. گندله 
محصولی است که از کنسانتره آهن تولید می شود. 
کنسانتره، ماده معدنی آسیاب شده است که به دلیل 
کوچک بودن اندازه نمی   تواند در واحدهای تصفیه و 
واحدهای احیای مستقیم مورد استفاده قرار گیرد. 
گندله تولیدشده از کنسانتره آهن قابلیت استفاده 
در واحدهــای ذوب و واحدهای احیای مســتقیم 
را دارد. آهن اســفنجی اما نتیجه احیای مســتقیم 
گندله های تولیدشده از کنســانتره است که برای 
تولید آهن اسفنجی از گندله هایی با عیار 6۷ درصد 
استفاده می شود. آهن اسفنجی تولیدشده معمولا 
دارای عیاری بین ۸4 تا 95 درصد است. آهن اسفنجی 
محصولی است که خلوص زیادی دارد و می توان آن را 
جایگزین مناسبی برای ضایعات تلقی کرد. همچنین 
این محصول از نظر اقتصادی بســیار باصرفه است 
و بازدهی زیادی دارد. از گندلــه آهن به عنوان ماده 
اولیه برای کوره های احیای مستقیم و کوره های بلند 

استفاده می شود تا از آن آهن اسفنجی تولید شود.

بازار جهانی �
چین بزرگ ترین واردکننده سنگ آهن جهان در 
سال 2021 نسبت به سال 2020 واردات بیشتری 
داشت و پیش بینی می شــود میزان واردات آن در 
همین سطح باقی بماند. در این میان انتظار می رود 
استرالیا به عنوان بزرگ ترین صادرکننده سنگ آهن، 
میزان صادرات خود را طی سال های آینده افزایش 
دهد. استخراج    کنندگان سنگ   آهن در غرب استرالیا 
جزو کم هزینه   تر   ین صادرکنندگان سنگ   آهن جهان 
هستند. متوسط هزینه استخراج سنگ آهن صادراتی 
در غرب استرالیا 34/5دلار در هر تن در سال 2020 
بود که کمتر از متوســط جهانی 45/3دلار و هزینه 
36دلاری برزیل )بزرگ ترین رقیب این کشور( بود. 
بنادر عمده سنگ آهن در غرب استرالیا به بزرگ ترین 
بازارهای این محصول در آســیا نزدیک هستند؛ از 
این رو هزینه حمل ونقل آنها نســبت به ســایر رقبا 
کمتر اســت. نرخ حمل ونقل در سال 2023 به طور 
قابل توجهی افزایش یافتــه؛ به طوری که نرخ حمل 
سنگ آهن از غرب استرالیا به چین به طور متوسط 

20 درصد و از برزیل به چین به طور متوسط 30 درصد 
در هر تن نسبت به سال 2021 افزایش داشته است.

بازار ایران �
به طور کلی با توجه به شــرایط بازار جهانی آهن و 
فولاد و نیاز روزافزون دنیا به محصولات فولادی و در 
کنار آن طولانی بودن بازده سرمایه گذاری در بخش 
معدن به ویژه صنعت فولاد، ســرمایه گذاری در این 
حوزه تضمین شده است. کشــور ما هم اکنون جزو 
10کشور برتر تولیدکننده فولاد خام در جهان است. اما 
نکته قابل تامل اینجاست که برای حفظ دستاوردهای 
حاصل شده و ادامه حرکت در این مسیر باید مطابق با 
شرایط و نیاز روز برنامه ریزی و سرمایه گذاری کرد و 
در این خصوص باید زمان بر بــودن فصول مختلف 
مطالعات، اکتشاف، اجرا و بهره برداری را مورد توجه 
قرار داد. میزان ذخایر معادن و عیــار آنها با یکدیگر 
متفاوت است. برای مثال شرکت آهن و فولاد سنگان با 
مالکیت 100درصدی فولادمبارکه با ظرفیت 5میلیون 
تن کنسانتره و 5میلیون تن گندله در حال فعالیت 
است. معادن چادرملو، با ذخیره تقریبی 50میلیون 
تن و دســتیابی به توده معدنی در معــدن 19D، با 
ذخیره 100میلیون تنــی از بازیگران اصلی صنعت 
سنگ آهن و فولاد در کشور است. سالانه 16میلیون 
تن سنگ آهن در معادن چادرملو با متوسط عیار آهن 
55/3 درصد استخراج می شــود. مشارکت در معدن 
جانجا و طرح مکران به علت ارزش افزوده بالای این 
دو پروژه از اهمیت زیادی برخوردار اســت.  معادن    
صبانور مربوط به معدن باباعلی همــدان از دو توده 
»باباعلی1« و »باباعلی2« تشــکیل شــده است که 
ذخیره قطعی توده یک حدود 6میلیون تن برآورد شده 
و توده2 در حال اکتشاف و تعیین ذخیره است. سایر 
معادن صبانور، شامل معدن شهرک استان کردستان 
با ذخیره 50میلیون و معدن گلالی قــروه با ذخیره 
20میلیون تن اســت. معادن    گل   گهر شامل منطقه 
معدنی گل گهر با داشــتن معادن غنی از سنگ آهن 
به عنوان یکی از مطرح ترین قطب های فعال معدنی 
و صنعتی در خاورمیانه اســت که دارای قابلیت های 

بسیاری برای تبدیل شدن به یک منطقه بزرگ و رقابتی 
در ایران و حتی جهان اســت. سنگ آهن گل گهر در 
6آنومالی مجزا با ذخیره زمین شناسی حدود  هزار و 
200میلیون تن و ذخیره قابل استخراج 450میلیون 
تن است. گل گهر از معدن شماره یک گل گهر، میدکو 
و ماهان به طور مشترک از معدن شماره2، گهرزمین 
از معدن شماره3، میدکو از معدن شماره4، ماهان از 
معدن شماره5 و گل گهر و میدکو به طور مشترک از 
معدن شماره6 بهره برداری می کنند. ذخایر موجود 
گل گهر از این مجموعه معادن حدود 152میلیون تن، 
گهرزمین 22۸میلیون تن و ذخایر موجود میدکو از 
این مجموعه معادن 132میلیون تن است. قابل ذکر 
است که گل گهر حدود 30 درصد از سهام گهرزمین را 
در اختیار دارد و عمده سنگ معدن )کلوخه( خود را از 

این محل تامین می کند.

موازنه    عرضه و    تقاضای    زنجیره    فولاد �
سطح موجودی گندله و کنسانتره به دلیل پایین 
بودن نرخ های صادراتی در سال های 1400 تا 1402 
بالا بود که به دنبال آن راهــکاری جز کاهش تولید 
برای معدنی ها وجود نداشــت؛ چرا که صادرات این 
محصــولات دارای صرفه اقتصادی کافــی نبود. در 
سال های آتی به دلیل بهبود تقاضای صنعتی در چین 
و افزایش تقاضای محصولات فولادی )با فرض ثبات 
در تراز صادراتی(، به رغم افزایش عرضه آهن اسفنجی 
)بهره برداری از طرح های توسعه ای(، کشور با کسری 

آهن اسفنجی مواجه خواهد شد.

چالش های اساسی صنعت کانی های فلزی �
مهم ترین چالش هایی که شرکت های تولیدکننده 
ســنگ آهن و فولاد با آن روبه رو هستند، مربوط به 
نرخ های جهانی و عدم ثبات نرخ ارز اســت. یکی از 
عوامل اثرگــذار بر نرخ های جهانی، سیاســت   های 
انقباضی فدرال رزرو بوده و کاهش یا افزایش تقاضا در 
چین، عرضه همراه با تخفیف کامودیتی   ها در روسیه 
به واســطه افزایش تنش با اروپــا، افزایش و کاهش 
تولید نفت نیز بر قیمت محصــولات زنجیره فولاد 
اثرگذار است.  بهره مالکانه و حقوق دولتی معادن طی 
چند سال گذشته روند صعودی داشته است و حق 
بهره برداری از معادن در حال حاضر برابر درصدهای 
مشخصی از مبلغ فروش تعیین می شود. بر این اساس 
بهره مالکانه حدود 20 درصد فروش سنگ آهن خام 
و دانه بندی، 19 درصد فروش کنسانتره و 15/5 درصد 
فروش هر تن کنســانتره فروش رفته برای محصول 
گندله فروخته شده اســت. افزایش نرخ حامل های 
انرژی )برق و گاز( نیز بر روند سودآوری و حاشیه سود 
آن موثر است. کمبود نقدینگی و تجهیزات معدنی در 
صدر مشکلات معدنی   ها بوده، چراکه ذخایر معدنی 
عیار بالا رو به کاهش است و برای استخراج معادن با 
عیار پایین نیاز به تجهیزات به روز است که با توجه به 
تحریم های اعمال شده امکان ورود این تجهیزات تا 

این لحظه فراهم نشده است.
فرآیند قیمت گذاری: پارامترهای متعددی 
همچون قیمت فولاد، نفــت خام، آلومینیوم، طلا، 
شاخص تولید ناخالص داخلی، نرخ بهره، نرخ تورم، 
ارزش دلار، ارزش سهام و میزان تولید آهن و فولاد، 
بر قیمت جهانی سنگ آهن موثر هستند. همچنین 
با توجه به اهمیت این فلز در دنیا، بررســی میزان 
عرضه و تقاضــا نیز بر قیمت جهانی ســنگ آهن 
اثرگذار اســت. در ایران قیمت گذاری دستوری از 
اوایل دهه ۸0 در زنجیره آهن و فولاد متداول شد و 
از آنجا که کل زنجیره، از سنگ آهن تا فولاد و حتی 
محصولات نهایی نیز دولتی بوده و به نوعی داخل 
بنگاهی محسوب می   شد، این مدل محل اعتراض 
قرار نمی   گرفت. اواسط دهه ۸0 که صادرات به چین 
رونق گرفت و فعالیت معادن خصوصی و کوچک نیز 
توسعه یافت، اختلاف قیمت بازار داخلی و صادراتی 
به چشم آمد و به تدریج تلاش برای تاثیرگذاری و 
ترمیم فاصله قیمتی آغاز شد. در حال حاضر هریک 
از محصولات زنجیره فولاد در بورس کالا، با ضریبی 
از نرخ شمش فولاد خوزســتان معامله می   شوند. 
نسبت قیمت های بورس کالا به قیمت های جهانی 
با نزدیک شــدن به انتهای زنجیره فولاد شــرایط 
بهتری پیدا می کند؛ اما گندله در بورس کالا حدود 
30 درصد کمتر از قیمت های جهانی در حال معامله 

است )نرخ تسعیر: 350هزار ریال(
قیمت های محصولات زنجیره فولاد در بورس کالا، 
با ضریبی نسبت به شــمش فولاد خوزستان مورد 
دادوستد قرار می گیرند و شــمش فولاد خوزستان 
به نوعی مرجع نرخ هــای فروش محصولات زنجیره 
است. لازم به ذکر است که در حال حاضر شمش فولاد 
خوزستان نسبت به ســایر شمش های شرکت های 

دیگر اندکی بالاتر معامله می شود.

بررسی شرکت های منتخب �
با توجه به نرخ جهانی بیلت، نرخ دلار، ظرفیت   های 
تولیدی، میزان بهره برداری از معادن، میزان صادرات 
و ترکیب هریک از محصولات در فروش شرکت ها، 
سود هر سهم و ضرایب قیمت به سود آنها می   تواند 
معیار و ســنجش خوبــی برای قیــاس وضعیت 

عملکردی شرکت ها باشد.

فرزاد داهی / کارشناس سرمایه گذاری 
صندوق ذخیره فرهنگیان

نبض معاملات صنایع

سرانه خرید صنعت
(میلیون تومان)

میلیون )سرانه فروش 
(تومان

قدرت خریدار به 
فروشنده

P/Eصنعت 

75.0048.271.5510.74زغال سنگ
15.8816.991.263.41اطلاعات و ارتباطات

  27.3641.261.2413.21زراعت
22.9738.111.209.94سیمان

19.9316.671.1920.39محصولات فلزی
21.1620.581.174.72بیمه و صندوق بازنشستگی

22.4724.151.108.87محصولات شیمیایی
21.8322.701.055.28فراورده های نفتی

19.5420.061.0121.38قند و شکر
18.0718.500.9719.27لاستیک و پلاستیک
21.3022.030.9673.63محصولات کاغذی

40.5243.940.9211.47استخراج نفت و گاز
14.0515.560.908.02تامین آب، برق، گاز

29.3525.610.8935.17انبوه سازی
16.4816.380.8413.08سایر مالی

13.8517.540.8311.59مواد دارویی
22.6028.340.8113.43کانی غیرفلزی

14.2016.020.806.26سرمایه گذاری ها
16.8520.630.788.20حمل و نقل

42.1640.720.758.16چند رشته ای صنعتی
11.0513.670.7510.05نهادهای مالی

14.9720.760.7413.18غذایی به جز قند
15.8315.130.7311.15ماشین الات

14.1122.040.719.38فلزات اساسی
12.0116.940.6412.40دستگاه های برقی

12.2324.600.6312.46کانه فلزی
20.5537.430.605.42بانک ها
7.9512.680.5825.51رایانه

270.81-14.8325.650.58محصولات چوبی
113.14-16.0324.510.58خودرو و ساخت قطعات

26.7224.180.5513.87فنی و مهندسی
16.3575.590.529.98کاشی و سرامیک
18.3336.810.5081.66وسایل ارتباطی
20.7442.450.4922.00سایر معادن

10.4225.130.4117.53خرده فروشی
112.74-12.1517.810.34مخابرات
6.8611.310.30128.78منسوجات

7.6725.800.3012.45انتشار و چاپ
20.0726.391.409.13کل بورس

تصویر روزانه آمار معاملات صنایع بورسی

*بر اساس قدرت خریدار به فروشنده مرتب شده است  

تجارت جهانی کانی های فلزی

شرح
درصد تغییر سالانهمیلیون تن

2020202120222023202120222023
1/6261/721/7311/7465/780/640/87کل تجارت جهانی

واردات سنگ آهن
0/39-1/171/2791/2851/289/320/47چین
991081111149/092/782/70ژاپن

707577797/142/672/60کره جنوبی
6378787823/810/000/00اتحادیه اروپا

صادرات سنگ آهن
0/8110/351/37-867860949962استرالیا
3423673994177/318/724/51برزیل

4/48-26/37-6691676437/88آفریقای جنوبی
3/85-25/71-5570525027/27کانادا
3/77-27/40-5273535140/38هند

عیارسنجی معادن صنعت کانی های فلزی
میزان ذخایر )میلیون تن(عیاربهره برداری از معدنمعدن
601000-47فولادمبارکه، واحیا، اپال، خوزستانسنگان
571232میدکو-گهرزمین-گل گهرگل گهر
55150کچادچادرملو
45140میدکوجلال آباد
5050کنورشهرک
5020کنورگلالی
416کنورباباعلی

60150-47واحیااحیای سپاهان

مقایسه شرکت های گروه از منظر سودآوری در پایان اردیبهشت

 ارزش بازارشرکت
P/E )صنعت(EPS1402 EPSDPS1401 P/E1402 P/E 1401)میلیون ریال(

769/504/79%1,950,000,0007531,500کچاد

12/62
7918/9914/68%2,277,000,000360470کگل
8811/087/54%1,301,250,0004,6506,900کگهر
7515/6614/13%315,830,0001,5801,750کنور
9713/165/01%133,000,0006,9008,850فزر


